
 

 

UCHWAŁA NR XIII/152/2019 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne dla których  

Gmina Dębica jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2019r. poz. 506 ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 

z 2019r. poz. 1148 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 2203 ze zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolach – należy przez to rozumieć przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych w zespołach szkół i szkołach podstawowych, dla których Gmina Dębica jest organem 

prowadzącym, 

2) podstawie programowej wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć podstawę programową 

określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2012r. poz. 977 ze zm.), 

3) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców jak i opiekunów prawnych dziecka, 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół lub szkoły podstawowej, w skład którego 

wchodzi przedszkole lub oddział przedszkolny utworzony przy szkole podstawowej. 

§ 2. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Dębica w zakresie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze do pięciu godzin dziennie, 

przez pięć dni w tygodniu w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczenia przedszkoli, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa 

w § 2 obejmuje w szczególności zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo – wychowawcze jak np: gry i zabawy 

edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, zabawy aktywizujące 

oraz rozwijające zainteresowania otaczającym światem, organizację gier i zabaw ruchowych wspomagających 

rozwój ruchowy dziecka, zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze oraz zajęcia opiekuńcze. 

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 

mowa w § 2 wynosi 1 złotych za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 

w oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej. Opłata dotyczy dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  6 lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 stycznia 2020 r.

Poz. 242



3. Miesięczną opłatę za świadczenia, o których mowa ust 1, ustala się mnożąc odpowiednią kwotę 

wymienioną w ust. 2 przez liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

4. Opłata wskazana w ust. 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 52 ust. 4-6 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, w wysokościach i terminach wynikających z tego przepisu. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata za świadczenie przedszkolne wykraczająca 

ponad wymiar 5 godzin dziennie nie będzie naliczana. 

6. Opłata, o której mowa § 3 ust. 3 , wnoszona jest przez rodziców z dołu w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca. 

7. Dla rodziców posyłających do przedszkola więcej niż jedno dziecko opłata wynosi: 

1) za pierwsze dziecko – 100 % opłaty określonej w ust. 3, 

2) za drugie dziecko – 75% opłaty określonej w ust. 3, 

3) za trzecie i następne dziecko – 50% opłaty określonej w ust. 3. 

§ 4. Opłaty, o których mowa § 3 uchwały nie obejmują opłat za posiłki, których wysokość ustala się na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1148 ze 

zm.). 

§ 5. Zmiany deklarowanego dziennego pobytu dziecka w przedszkolu można dokonać w każdym czasie ze 

skutkiem od następnego miesiąca. 

§ 6. Szczegółowy zakres świadczeń, czas pobytu dziecka w przedszkolu i rodzaj usług świadczonych przez 

przedszkole na rzecz dziecka, wykraczający poza zakres zajęć określonych w § 2 oraz zasady pobierania opłat 

miesięcznych określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy Gminą Dębica reprezentowaną przez 

dyrektora szkoły a rodzicami dziecka, przed rozpoczęciem uczęszczania dziecka do przedszkola. 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Gminy nr XXXI/409/2013 z dnia 19 września 2013 roku, ze zm. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dębica 

 

 

Piotr Żybura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 242


		2020-01-13T13:43:45+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




